(1) Fray Hipólito Samper.•Montesa Ilustrada-, t. 11, parte IlI, cap. VI, pág. 491, n.o 816.

11,
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Documento n.O 8

Don Alfonso V el eSablo. concede a Peñiscola en 16 c(e Diciembre de 1429 1& do
esta villa unida a la Corona de Aragón, la gracia de nombrar Síndico' ea DI

. parl u
Cortes del reyno de Valencia, gracia otorgada en la villa de San Mateo. .

-Nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Sicilire Valenlire, Maioricllru
Sardinie et Corsice, Comes Barchinone Dux Athenarum et Neopatrie ~'
etiam Comes Rossilionis et Ceritanie Volentes vos fideles nostros Justicillm

c

Juratos, probos homines. Universitatem et singulares ville Paniscole dicti
regni Valentie, qui ad nostrum dominium ex Apostolica concessione noviler
pervenislis, graliis prossecui, et favoribus decoravi, thenore presenlii noslre
provisioni cunctis temporibus valiture, de nostra cerla scientia et consulto
sanctimus, statuimus, decrevimus et ordinamus volumus et jubemus, quod
in quibuscumque curiis et parlamentis per Nos seu Nostro nomine regnicolis
dicti regni Valentire convocan·dís et celebrandis intervenialis, elomnill IIlia
faciatis et exercealis, intervenireque facere et exeercere per veslrum idoneum
Syndieum seu Procuratorem libere valeatis in dietis curiis et parlamentis, que
ae pro ut, et quem ad modum alie Universitates villarum regalium dieti Regnl
seu ipsarum procuratol' et syndicus facere et exercere possunt et debent, seu
fClcient et exereebunt: Mandantes per hanc eaudem de dicta Noslrll certll
scientia et expre.sse tribus brachiis dicti Regni specialiter braehio dictllrum
Universitatum regalium quaternus vos seu vestrum Syndieum el procurllto­
rem idoneum' in dictis curiis et parlamentis admittant, et admitti fatiant vos
que seu dictum vestrum Syndicum et procuratorem debito et congruo loco
collocent, omni dificulta te eessante Cum sic fieri velimus el jubeamus in
cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostro sygillo eomuni in dorso
munitam. Datam in Villa Saneti Mathei die sexta decima Decembris anno
anativitate Domini millessimo quadringentessimo vigessimo nono=Rex AI­
fonsus. Dominus Rex mandavit mihi Johanes Olsina.=> (1)

Documento n.o 9

Hecha cesión de Peñíscola por el Papa Martín V a Don Alfonso V el eSabio> o el
Magnánimo rey de Aragón, determinó éste '00 las Corte~ celebradas eo Sao Mateo
en 19 de Diciembre de 1429, que tan importante plaza, pasara a ser para siempre
del Patrimonio Real.

«In Die nomine paleat universi. Quod Nos Alfonsus Dei gratia Rex Ara­
gonum Sicilie. Valentie, Moioricarum, Sardinie et Corcie, Comes Barchina­
ne, Dux Athenarum, et Neopatrie ae etiam Comes Rossilione et Ceritanie
atendentes per tria bragio videlicet Eclesie militaris et univ%rsitatum, civilila-

(1) Pergamino n.O <Archivo Ayuntamiento de Peñiscola.•
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lum el villarum regalium regni Valentie in supscripli presencia exislencia et
consistencia die presentí et subscriplo in generali curia quam incoles dicti
regni in villa Sancti Mathei celebranles intus Eclesiam Majorum ville ejusdem
cedentibus que in Solio asuelo et celebrantíbus Curiam supradictam, el sen­
dictorum brachiorum partem fuisse oblatum et presentatem nobis humiliter
privilegium fenoris seguentis, In Dei nomine paleat universis: Quod Nos Al­
fonsus Dei gratia Rex Aragonum Sicilie ello Ex preleritorum memorie qua
probabile ratíonem solenl inducere de fuluris Sedule cogitanle quanla dispen­
dia quantaque discrimina Regis consuebit ingerere scio desolatri ex qua
tata Republica Regnorum et terrarum quibus actore domino precidemus pre­
sentíl presipue hunc Regnum Valentie tanto providere salubrius super hic
inlendimus el lenemur fuluris periculis precabere hac nostris nostl'Orum que
fidelimus obl'iare desidiis, quanlo melio adque perfectius regalis mageslas
potentíus imperat, et qui scios se suosque gubernal eum pullorum locorum,
et caslrorum insigniam redditum emolumenlorum honorum et jurium robore
circunsulla ejusdem titulis potenlia permaneat decorata. Alendentes igitur, el
platide intuentes Castrum el villam Paniscolre dicli Regni Valentire olim Ma­
gislratus Beale Marire de Muntesire, dominio subjecta Nobisque el Nostre
Coronre regire per Sanctissimum Dominium Nostrum Papam noviter conce­
sia, toli situ constructa fuere quod inespugnabilia a quocumque ratíonabiliter
intuentur, ab quod non parum expedit quinimo necesarium iminet dicta Nos­
lre Corone egia Rreigne publio dicti Regni ut ipsam a nobis et nostre Regia
Corona predicta mino nunquam tempore separen tUl' tenore Jl'resentis Carla
Nostra seu previlegii cunctis temporibus valitoris motu nostro propio et infa­
vorem noslrii Patrimonii ac Estatus Regis et nostre damus substentatíone
per Nos et sucesores nostros volumus vobis fidelibus nostrii justicie, juratís
probis hominibus, universitatí et sing!llaribus dicta villa Paniscolre, presen­
tibus et futuris ac Secretarire et notario infrascripto, pro vobis et aliis quibus
bis quorum interesit et interesit ac interese poterit nunc vel ir futurum hae
anobis legitime stipulante panisenti ac etiam recipienti, l:'t juramus per domi­
num Deum et ejus Sancta quatuor evangelio nostris maribus corporaliler
tacta, quod Castrum el Villam predicta cum suis terminis territoriis aut
aliquam partem ipsorum generaliter vel specialiter comuniter vel divisem
numquam separari suus, dividemus eut segregabimus, redimus aut concedi­
mus, ve! distribuemus in lnfantem natum seu natos, aut Uxores nostras, nee
in aliquam aliam personam aut personas mundi eclesiasticas vel seculares,
nobis propinquas vel extraneas mediate vel inmediate, per modum vel viam
donationis, permutationis nec altel'ius cuqueris generis alienationis, seu per
viam asignationis, aut etiam per viam seu modum concesionis, aut oneréltio­
nis cujuscumque quocumque modo possit dici vel exprimi ad inperpetuum,
vel ad tempus etiam si extrema necesilas censceretur censualis sumque uti­
litas cerneretur Quirimo volumus et decernimus et ac legem pactionalam, et
incomm.utabilem et perpetuam facimus quod Castrum et Villa predicta com
omnibus suis terminis et territoris, ac jurisdictione alta et baxia et omnibus
reditibus emoJumenti provehentibus et regaliis, ac juribus quibus cumque
simul eonjunctem pariter et divissim et cum omnimoda integrilate ejorum
remaneat el sin unita perpetuo et incommutabililer Regi Aragonum Corone,
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ne tenerique volumus, et declaramus cessie cum presenti contradicere, et re­
cistere cum armis et silis tolis viribus etiam si noster fuerit gubernater, aut
ejus vices, gerens tanquam I'erssone extrance, veltcui non excetis in aliqua
obligati: Decernentes, concedentes, et volentes ex nostre religio plenitudine
polestalis ec posse et deberi fieri per vos licite et impune in favorem nostrre
religire Corone utilitatenque republicre dicti Regni, et si propter dictam con­
Iradictionem veI resistentiam in personis illicujus vel alicorum dilmpnil neces
aut vulnera inde fuerit subsecutil, qure per Nos ilIata vel perpetrata esse dice­
renlur de ipsis nobis et nostre curie vel corretioni aut punitioni aliqua non
teneamini ullo modo, nec vobis aut aliqui vestrum possit infamia aliqua de­
siotari immo nunc tunc he converso sitis de ipsis absoluti quitii perpetuo et
inmunes, volentes et cum presenti declarantes Hum vel il10s quoscumque qui
aliquit de predictis. a Nobis vel sucesoribus nostris habuerint quibuscumque
titulo sive causa, vel aliquid de predictis possiderit vel tenuerit vel possidere
aut tenere temptaverint sub quovis titulo sencolere venice Nobis et nostris
sucesoribus contra fidelitatem et contra Nostra Regiam Magestatem et ut
contra infidelis et reos criminis Lesa Miljestatis a Nobis vel sucesoribus
Nostris minium vocat dispensario